BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 149/TCT-CS
V/v Chính sách thuế GTGT.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Cục Thuế thành phố Hà Nội.
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 65151/CT-TTHT ngày 02/10/2017 của Cục Thuế thành phố Hà Nội hỏi về chính sách thuế GTGT của dịch vụ do doanh nghiệp chế xuất cung cấp cho doanh nghiệp nội địa. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Để có cơ sở xác định nghĩa vụ thuế đối với hoạt động dịch vụ do doanh nghiệp chế xuất cung cấp cho doanh nghiệp trong nội địa Việt Nam, Tổng cục Thuế đã có công văn số 5228/TCT-CS ngày 13/11/2017 xin ý kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Công thương về việc doanh nghiệp chế xuất có được cung cấp dịch vụ, thực hiện gia công cho doanh nghiệp nội địa hay không (bản photocopy công văn kèm theo).
Tổng cục Thuế sẽ có văn bản trả lời Cục Thuế thành phố Hà Nội sau khi có ý kiến tham gia từ các đơn vị nêu trên.
Tổng cục Thuế có ý kiến để Cục Thuế thành phố Hà Nội được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC - BTC
- Vụ PC - TCT
- Website TCT
- Lưu: VT, CS(4b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

Lưu Đức Huy